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Landesverband NRW

Verwitwete Beamte/innen sowie hinterbliebene Beamte/innen einer Lebenspartnerschaft.
Beamte/innen in einer Ehe oder Lebenspartnerschaft.

Geschiedene Beamte/innen, sowie Beamte/innen, deren Ehe oder Lebenspartnerschaft für aufgehoben oder
nichtig erklärt ist, wenn sie gegenüber der frühere/n Ehegatten/in, der früheren Lebenspartner/in aus der
letzten Ehe oder Lebenspartnerschaft zum Unterhalt verpflichtet sind und diese Unterhaltsverpflichtung 

Landesbesoldungsgesetz NRW § 43

Stufe 2 Stufe 1 und Anspruch auf Kindergeld für 1 Kind

Stufe 3 Stufe 1 und Anspruch auf Kindergeld für 2 Kinder

des kinderbezogenen Teils des Familienzuschlags, das Sechsfache des Betrages der Stufe 1 übersteigen.

Stufe 1

Stufe 1

Beamte/innen

Anwärter/innen

Stufe 1
Besoldungsgruppe A7 - A8 147,18 €
Besoldungsgruppe A9 - B11 154,54 €

gültig ab 01.12.2022

Nordrhein-Westfalen
Familienzuschlag

Mietstufenanpassung

Besoldungsgruppe A7 - A8 147,18 €
Besoldungsgruppe A9 - B11 152,68 €

Stufe 2

Stufe 3

Stufe 4

Stufe 5

Stufe 6
3.457,25 €

569,57 €

Stufe 6 5 Kinder
Besoldungsgruppe A7 - A8 3.062,85 € 3.188,90 € 3.318,79 € 3.469,72 € 3.612,81 € 3.759,93 €
Besoldungsgruppe A9 - B11 3.070,21 € 3.196,26 € 3.326,15 € 3.477,08 € 3.620,17 € 3.767,29 €

Stufe 5 4 Kinder
Besoldungsgruppe A7 - A8 2.267,16 € 2.393,21 € 2.523,10 € 2.674,03 € 2.817,12 € 2.964,24 €
Besoldungsgruppe A9 - B11 2.274,52 € 2.400,57 € 2.530,46 € 2.681,39 € 2.824,48 € 2.971,60 €

Stufe 4 3 Kinder
Besoldungsgruppe A7 - A8 1.478,47 € 1.604,52 € 1.734,41 € 1.885,34 € 2.028,43 € 2.175,55 €
Besoldungsgruppe A9 - B11 1.485,83 € 1.611,88 € 1.741,77 € 1.892,70 € 2.035,79 € 2.182,91 €

1

Stufe 3 2 Kinder
Besoldungsgruppe A7 - A8 643,79 € 769,84 € 899,73 € 1.050,66 € 1.193,75 €
Besoldungsgruppe A9 - B11 651,15 € 777,20 € 907,09 € 1.058,02 € 1.201,11 €

5 6 7

Stufe 2 1 Kind
Besoldungsgruppe A7 - A8 281,71 € 281,71 € 325,10 € 452,68 € 569,57 € 695,27 € 836,69 €
Besoldungsgruppe A9 - B11 289,07 € 289,07 € 332,46 € 460,04 € 576,93 € 702,63 € 844,05 €

Mietenstufe

3.469,72 €

3.931,93 €
3.939,29 €

3.136,24 €
3.143,60 €

2.347,55 €
2.354,91 €

1.512,87 €
1.520,23 €

1.340,87 €
1.348,23 €

3.600,34 €

Mietenstufe

2.172,94 €
2.964,24 €
2.956,70 €
3.759,93 €
3.747,46 €

836,69 €
840,60 €

1.512,87 €
1.515,19 €
2.347,55 €
2.344,94 €
3.136,24 €
3.128,70 €
3.931,93 €
3.919,46 €

1.882,73 €
2.674,03 €
2.666,49 €

4 5 6 7
452,68 €
456,59 €

1.050,66 €
1.052,98 €
1.885,34 €

695,27 €
699,18 €

1.340,87 €
1.343,19 €
2.175,55 €

573,48 €
1.193,75 €
1.196,07 €
2.028,43 €

772,16 €
1.604,52 €
1.601,91 €
2.393,21 €
2.385,67 €
3.188,90 €

3
325,10 €
329,01 €
899,73 €
902,05 €

1.734,41 €
1.731,80 €
2.523,10 €
2.515,56 €

Vorstand (§ 26 BGB)
Siegfried Maier (Vors.)
Lars Wieg
Daniel Dahlke

Tel.: +49(0)212 64 56 48 55
Fax: +49(0)212 64 56 48 57
geschaeftsstelle@dfeug.de
www.dfeug.de

Kreis + / -
Ennepe-Ruhr-Kreis
Kreis Coesfeld

-
-

+ / -
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Mietstufenanpassung

1
281,71 €
285,62 €
643,79 €
646,11 €

1.478,47 €
1.475,86 €
2.267,16 €
2.259,62 €
3.062,85 €
3.050,38 €

2

Alle Kreise & Kommunen<-- Mietstufen NRW

281,71 €
285,62 €
769,84 €

Stufe 1 und Anspruch auf Kindergeld für 5 Kinder

Stufe 1 und Anspruch auf Kindergeld für 4 Kinder

Unterhalt der aufgenommenen Person Mittel zur Verfügung stehen, die, bei einem Kind einschließlich 

Stufe 1 und Anspruch auf Kindergeld für 3 Kinder

haben und ihr Unterhalt gewähren, weil sie gesetzlich oder sittlich dazu verpflichtet sind oder aus beruflichen
oder aus beruflichen oder gesundheitlichen Gründen ihrer Hilfe bedürfen. Dies gilt bei gesetzlicher oder
sittlicher Verpflichtung zur Unterhaltsgewährung außer in den Fällen des Satzes 3 nicht, wenn für den

mindestens die Höhe des Betrags der Stufe 1 erreicht.
Andere Beamte/innen die eine andere Person nicht nur vorübergehend in ihre Wohnung aufgenommen

Lübbecke
Münster
Neuenkirchen
Nörvenich
Oberhausen
Odenthal
Oer-Erkenschwick

Wegberg
Welver

Olpe
Plettenberg
Raesfeld
Rheinbach
Rietberg
Schermbeck
Selm
Siegburg

Waltrop
Solingen

Hagen
Herten
Hünxe
Iserlohn
Isselburg
Jülich
Lage
Langerwehe
Lindlar

Kommune
Alpen
Billerbeck
Gangelt
Lengerich
Monheim am Rhein
Monschau
Much
Rommerskirchen
Arnsberg
Bedburg
Bünde

<--

Stufe 4

Stufe 5

Stufe 6

Landesbesoldungsgesetz NRW § 43
Stufen des Familienzuschlags

Dorsten
Düren, Stadt
Enger
Essen
Frechen
Geldern
Geseke
Gevelsberg
Grefrath
Greven
Grevenbroich

Besoldungsgruppe A7 - A8
Besoldungsgruppe A9 - B11

Werdohl
Werther (Westf.)
Windeck

2 3 4

2.025,82 €
2.817,12 €
2.809,58 €
3.612,81 €

Friedrichstraße 50 VR 30151
42655 Solingen Steuernr.: 129/5890/0158

Deutsche Feuerwehr-Gewerkschaft e.V. Sitz: Solingen
Bundesgeschäftsstelle Amtsgericht Wuppertal

Besoldungsgruppe A7 - A8
Besoldungsgruppe A9 - B11
Besoldungsgruppe A7 - A8
Besoldungsgruppe A9 - B11

1 Kind

2 Kinder

Besoldungsgruppe A7 - A8
Besoldungsgruppe A9 - B11 3.176,43 €

3.318,79 €
3.306,32 €

Besoldungsgruppe A7 - A8
Besoldungsgruppe A9 - B11

3 Kinder

4 Kinder

5 Kinder


